
ZÁPIS Č.5/2010 
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

 
Den konání:    10. 11. 2010 
Místo konání:    Hotel Classic Lány 
Jednání probíhalo od  - do:  18.00 – 18.55 hodin 
 
Členů zastupitelstva obce:  11 
Z toho:         - p řítomno   11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, 
JUDR. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Bc. Ivana Píšová, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička) 
 

- omluveno :      0 
   - neomluveno :   0 

 
Hosté:       70 občanů 
 
Program jednání :  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§ 95 odst. 1) 

   2) Schválení programu 
   3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 

jako dlouhodobě uvolnění (§ 71) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72) 
6) Jmenování oddávajících s právem užívání státního znaku a určení 
oddacího dne. 
7) Určení zastupitelů s právem podpisů do Komerční banky 
8) Zrušení místa vedoucího odboru 
9) Diskuze 

 
ZAHÁJENÍ  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Lány bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadním starostou 
obce Karlem Skleničkou (dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 
91 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 
ti dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lány 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 1. 11. 2010 do 10. 11. 
2010. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
 
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 



 
SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA  
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
 
URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Alenu Hlavsovou a pana Karla Pleinera. 
Zapisovatelkou určil paní Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány určuje ověřovateli zápisu paní Alenu Hlavsovou a pana Karla 
Pleinera, zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou. 
Usnesení č.5/2010/1 bylo schváleno 
 
 
K bodu 2 - SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Předsedající navrhl program dnešního jednání a požádal zastupitele další návrhy a 
doplnění. Návrhy na rozšíření a doplnění programu nejsou, dává hlasovat o programu 
dnešního jednání. 
 
Výsledek hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
Usnesení č.5/2010/2 bylo schváleno 
 
K bodu 3 - VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY  
 
Určení počtu místostarost ů: 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty.  
Mají zastupitelé jiný návrh? 
Nebylo tomu tak, proto bylo přistoupeno k  hlasování. 
Kdo souhlasí, aby byli voleni dva místostarostové? 
 
Výsledek hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zvolení dvou místostarostů. 
Usnesení č.5/2010/3 bylo schváleno 
 
 



Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodob ě 
uvoln ění: 
 
Dále bylo předsedajícím navrženo, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako 
uvolněná a funkce místostarostů jako neuvolněné. 
Má někdo jiný návrh nebo stanovisko? 
Nebylo tomu tak, proto bylo přistoupeno k hlasování: 
  
Výsledek hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Usnesení č.5/2010/4 bylo schváleno 
 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarostů veřejným hlasováním. 
Proto vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 
Žádné návrhy nebyly podány.  
 
Výsledek hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty. 
Usnesení č.5/2010/5 bylo schváleno 
 
Návrh kandidát ů na funkci starosty a volba starosty: 
 
Zástupci volebních stran dle vylosovaných pořadových čísel na kandidátce přednesli své 
návrhy na funkci starosty: 
 Strana soukromníků České republiky: Karel Sklenička 
 Občanská demokratická strana:  Karel Sklenička  
        Komunistická strana Čech a Moravy: Karel Sklenička 
        TOP 09 :     Karel Sklenička 
       Společně pro Lány a Vašírov :  Karel Skelnička 
Byl navržen jeden kandidát, zastupitelstvo přešlo k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se - 1 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány volí starostou obce Lány pana Karla Skleničku. 
Usnesení č.5/2010/6 bylo schváleno 
 
Nově zvolený starosta poděkoval za projevenou důvěru a pokračoval dalším bodem 
programu. 
 
Návrh kandidát ů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
 
Zástupci volebních stran a sdružení přednesli své návrhy na funkci 1. místostarosty: 
      Strana soukromníků České republiky nemá návrh 
 Občanská demokratická strana  JUDr. Ernest Kosát 
         Komunistická strana Čech a Moravy JUDr. Ernest Kosát 
        TOP 09     JUDr. Ernest Kosár 
        Společně pro Lány a Vašírov   JUDr. Ernest Kosár 
 



Předsedající požádal zastupitele, aby sdělili svá stanoviska k předloženým návrhům.  
Žádná stanoviska nebyla sdělena, došlo k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se - 1 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány volí místostarostu pana JUDr. Ernesta Kosára. 
Usnesení č.5/2010/7 bylo schváleno . 
 
Předsedající vyzval zástupce volebních stran a sdružení, aby přednesli své návrhy na 
funkci 2. místostarosty: 
      Strana soukromníků České republiky:  nemá návrh 
      Občanská demokratická strana :  nemá návrh 
      Komunistická strana Čech a Moravy:   nemá návrh 
      TOP 09:        Karel Pleiner 
      Společně pro Lány a Vašírov    Mgr. Jiří Ladra 
 
Zastupitelé přistoupli k hlasování o protinávrhu tj. navržení Mgr. Jiřího Ladry na funkci 
 2. místostarosty. 
 
Výsledek hlasování: pro – 9, proti – 1, zdrželi se - 1 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány volí místostarostu pana Mgr. Jiřího Ladru. 
Usnesení č.5/2010/8 bylo schváleno . 
 
K bodu 4 – Z ŘÍZENÍ FINANČNÍHO A KONTROLNÍHO VÝBORU  
 
Zřízení výbor ů a určení počtu jejich členů 
 
Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích je povinnost zřídit finanční a 
kontrolní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy výborů mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby. Předsedou výboru může být pouze člen zastupitelstva. 
Členy kontrolního a finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 
každý z nich bude mít 3 členy. 
 
Nikdo ze zastupitelů nevznesl jiný návrh nebo stanovisko.  
 
Výsledek hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 

   Usnesení č.5/2010/9 bylo schváleno  
 
  Volba p ředsedy finan čního výboru 
 

Na výzvu předsedajícího  přednesli zastupitelé návrhy na funkci předsedy finančního 
výboru: 

     Strana soukromníků České republiky  nemá návrh 
 Občanská demokratická strana    nemá návrh 
      Komunistická strana Čech a Moravy  nemá návrh 
      TOP 09      Bc.Ivana Píšová 

         Společně pro Lány a Vašírov    Bc. Ivana Píšová 



 
Byl navržen jeden kandidát, zastupitelstvo přešlo k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se - 1 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány volí předsedkyní finančního výboru paní Bc. Ivanu Píšovou 
Usnesení č.5/2010/10 bylo schváleno . 
 
 
Volba p ředsedy kontrolního výboru 
 
Starosta požádal zastupitele, aby přednesli návrh na funkci předsedy kontrolního výboru. 
 
      Strana soukromníků České republiky:   nemá návrh  
 Občanská demokratická strana:   nemá návrh 
      Komunistická strana Čech a Moravy   nemá návrh 
      TOP 09 :      nemá návrh 
      Společně pro Lány a Vašírov    Alena Hlavsová 
 
Byl navržen jeden kandidát, zastupitelstvo přešlo k hlasování. 
 
 
Výsledek hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se - 2 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány volí předsedkyní kontrolního výboru paní Alenu Hlavsovou. 
Usnesení č.5/2010/11 bylo schváleno . 
 
Starosta obce konstatoval, že členové finančního a kontrolního výboru budou jmenováni 
na příštím veřejném zasedání. 

 
 

K bodu 5 – ROZHODNUTÍ O ODM ĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLN ĚNÝCH   
ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, poskytována měsíční odměna ve výši 540,- Kč, a to ode dne přijetí tohoto 
usnesení. 
Nikdo ze zastupitelů neměl jiné návrhy. 
Předsedající dal hlasovat. 
Kdo souhlasí s měsíční odměnou ve výši 540,- Kč za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva? 
 
 
Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se  - 0 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 540,--
Kč/měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Usnesení č.5/2010/12 bylo schváleno . 
 
 
 
 



Dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována odměna za výkon 
funkce předsedy výboru a komisí ve výši 1300,- Kč/měs. 
 
Nebyl podán jiný návrh. 
Kdo souhlasí s měsíční odměnou ve výši 1300,- Kč za výkon funkce předsedy výboru a 
komise 
 
Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva a předsedy komise ve výši 
1.300,--Kč/měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy 
výboru a komise. 
Usnesení č.5/2010/13 bylo schváleno. 
 
Předsedající podal návrh, aby neuvolněným místostarostům byla poskytována odměna 
13.390,- Kč, což je 60% maximální možné částky. 
Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh.  
Kdo souhlasí s měsíční odměnou ve výši 13.390,- Kč za výkon funkce místostarostů jako 
neuvolněných členů zastupitelstva? 
 
Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se - 2 
Návrh na usnesení: (místostarosta) 
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce místostarostů jako neuvolněných členů zastupitelstva obce ve 
výši 13.390,--Kč/měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
místostarosty. 
Usnesení č.5/2010/14 bylo schváleno . 
 
 
K bodu  6 – JMENOVÁNÍ ODDÁVAJÍCÍCH S PRÁVEM UŽÍVÁNÍ  STÁTNÍHO ZNAKU  
 
Předsedající navrhl tyto oddávající: 

- Karel Sklenička 
- JUDr: Ernest Kosár 
- Mgr. Jiří Ladra 
- Roman Havelka 

    Oddávací den pro matriční obvod Lány navrhl sobotu od 09 – 16 hod. 
    Místo oddávání navrhl obřadní síň Obecního úřadu Lány, Masarykovo náměstí 9. 
    Žádný ze zastupitelů neměl jiný návrh.  
    
   Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se - 1.  
   Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje oddávající s právem užívání státního znaku při obřadech:        
Karla Skleničku, JUDr. Ernesta Kosára, Mgr. Jiřího Ladru a Romana Havelku a stanovuje 
oddávací den sobotu od 9 do 16 hod v obřadní síni OÚ Lány, Masarykovo náměstí 9. 

   Usnesení č. 5/2010/15 bylo schváleno  
 

K bodu 7 –  SCHVÁLENÍ ZASTUPITEL Ů PRO PODPISOVÉ VZORY KB 
 

Předsedající navrhl předat do Komerční banky v Novém Strašecí nové podpisové vzory pro 
tyto zastupitele: 
Starosta Karel Sklenička. 
Místostarosta JUDr. Ernest Kosár 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra 



Předsedkyně kontrolního výboru Alena Hlavsová 
 
Jiný návrh nebyl ze strany zastupitelů vznesen. 
Kdo souhlasí s navrženými zastupiteli pro podpisové vzory do KB Nové Strašecí. 
 
Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Karla Skleničku, JUDr. Ernesta Kosára, Mgr. Jiřího Ladru a 
Alenu Hlavsovou pro podpisové vzory v Komerční bance v Novém Strašecí. 
Usnesení č. 5/2010/16 bylo schváleno 
 
 
K bodu 8 – ZRUŠENÍ MÍSTA VEDOUCÍHO ODBORU  
 
Starosta informoval zastupitele o zavedené funkci vedoucího odboru ekonomického a 
správního od roku 1999. Tato pozice nebyla ve volebním období 2006 – 2010 obsazena a 
také v tomto volebním období z důvodů rozdělení činnosti mezi 2 místostarosty nebude 
obsazena. 
Proto předsedající navrhl, aby tato funkce byla zrušena. 
 
Kdo souhlasí se zrušením funkce vedoucí odboru ekonomického a správního? 
 
Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se - 0 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce ruší funkci vedoucího odboru ekonomického a správního s platností od 
11. 11. 2010. 
Usnesení č. 5/2010/17 bylo schváleno 
 
K bodu 9 - DISKUZE  
Starosta obce Karel Sklenička otevřel diskuzi. 
 
JUDr. Kosár – vyslovil poděkování za získané počty hlasů v komunálních volbách. Přislíbil 
      maximální pracovní nasazení ve funkci místostarosty obce. 
 
p. Havelka -  poděkoval voličům za projevenou důvěru. Ubezpečil voliče, že TOP 09 bude      
                     spolupracovat se zastupitelstvem, i když díky počtu získaných mandátů  
                     nebude volební program TOP 09 plně realizován. 
 
Mgr. Ladra -  program ODS je shodný s programem sdružení Společně pro Lány a Vašírov. 
                     Jako místostarosta poděkoval za projevenou důvěru. 
 
Mgr. Dvořák – v komunální politice preferuje jednotnou práci a zájem zastupitelstva bez  
                        ohledu na politickou příslušnost. 
 
p. Hložek – poblahopřál novým zastupitelům ke zvolení, vidí nové zastupitelstvo jako 
                  pokrok vpřed. Věří, že jejich práce ještě zvýší úroveň spokojenosti občanů. 
                  Pozastavil se nad funkcí vedoucího odboru, o které ani netušil, že byla zřízena. 
                   
                  p. Sklenička – vysvětlil důvod zrušení pracovního místa. Bývalý místostarosta 
                                        pan Fencl (v současné době v pracovní neschopnosti) zastával  
                                        před volbami v r. 2006 funkci vedoucího odboru obecního úřadu.    
                                        Při volbě dvou místostarostů není tato funkce již potřebná.  
 
Starosta Karel Sklenička poděkoval přítomným za účast a ukončil ustavující zasedání 
zastupitelstva obce. 



 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 10. listopadu 2010 
 

ZO-5/2010/1 Zastupitelstvo obce Lány ur čuje  ověřovateli zápisu paní Alenu 
Hlavsovou a pana Karla Pleinera, zapisovatelkou paní Danu 
Hnízdilovou. 

 
ZO-5/2010/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje  program dnešního zasedání. 

 
ZO-5/2010/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje  zvolení dvou místostarostů. 
 
 
ZO-5/2010/4 Zastupitelstvo obce Lány ur čuje  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 

zákona o obcích pro výkon funkce starosty obce bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 
 
ZO-5/2010/5 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje  veřejnou volbu starosty a 

místostarosty. 
 

ZO-5/2010/6 Zastupitelstvo obce Lány volí  starostou obce Lány pana Karla 
Skleničku. 

 
 
ZO-5/2010/7 Zastupitelstvo obce Lány volí  1. místostarostou obce Lány pana  

JUDr. Ernesta Kosára. 
 
ZO-5/2010/8 Zastupitelstvo obce Lány volí  místostarostou obce Lány pana  

Mgr. Jiřího Ladru. 
 
 
ZO-5/2010/9 Zastupitelstvo obce Lány z řizuje  finanční výbor a kontrolní výbor. 

Oba výbory budou tříčlenné. 
 

ZO-5/2010/10 Zastupitelstvo obce Lány volí  předsedkyní finančního výboru paní 
Ing. Ivanu Píšovou. 

 
 
ZO-5/2010/11 Zastupitelstvo obce Lány volí  předsedkyní kontrolního výboru paní 

Alenu Hlavsovou. 
 

ZO-5/2010/12 Zastupitelstvo obce Lány stanoví  v souladu s § 72 a § 84 odst. n) 
zákona o obcích odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 540,--Kč/měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka 
ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

 
ZO-5/2010/13 Zastupitelstvo obce Lány stanoví  v souladu s § 72 a § 84 odst. n) 

zákona o obcích odměnu za výkon funkce předsedy výboru 
zastupitelstva a předsedy komise ve výši 1.300,--Kč/měsíčně. Odměna 



bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru a 
komise. 

 
ZO-5/2010/14 Zastupitelstvo obce Lány stanoví  v souladu s § 72 a § 84 odst. n) 

zákona o obcích odměnu za výkon funkce místostarostů jako 
neuvolněných členů zastupitelstva obce ve výši 13.390,--Kč/měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

 
ZO-5/2010/15 Zastupitelstvo obce schvaluje  oddávající s právem užívání státního 

znaku při obřadech: Karla Skleničku, JUDr. Ernesta Kosára, Mgr. Jiřího 
Ladru a Romana Havelku a stanovuje oddávací den sobotu od 9 do 16 
hod v obřadní síni OÚ Lány, Masarykovo náměstí 9. 

   
 

ZO-5/2010/16 Zastupitelstvo obce schvaluje  Karla Skleničku, JUDr. Ernesta 
Kosára, Mgr. Jiřího Ladru a Alenu Hlavsovou pro podpisové vzory 
v Komerční bance v Novém Strašecí. 

 
ZO-5/2010/17 Zastupitelstvo obce ruší  funkci vedoucího odboru ekonomického a 

správního s platností od 11. 11. 2010. 
    
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Karel Pleiner ……………………………………………… 
 
 
Alena Hlavsová …………………………………………… 
 
 
 
Karel Sklenička, starosta …………………………………. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár, místostarosta ………………………. 
 
 
Mgr. Jiří Ladra, místostarosta ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


